3

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2023											    № 2453

п. Мартюш

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа, утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 24.12.2020 г. № 1911 (в редакции от 05.04.2023 года № 584)

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа, утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 24.12.2020 г.         № 1911 (в редакции от 05.04.2023 года № 584) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 2.1. раздела 2 слова «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала), а также» исключить;
1.2. Подпункт 3 пункта 2.1. раздела 2 признать утратившим силу;
1.3. Подпункт 5 пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
1.4. Подпункт 7 пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
1.5. В подпункте 8 пункта 2.3. раздела 2 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
1.6. Пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
1.7. В пункте 2.18. раздела 2 слова «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала), а также» исключить;
1.8. Абзац второй пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Получатель гранта в форме субсидии при заключении Соглашения дает согласие на осуществление в отношении его проверки Администрацией Каменского городского округа и Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа соблюдения условий и порядка предоставления гранта.»
1.9. Наименование раздела 5. «ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ) И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ.» изложить в следующей редакции:
«ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ (МОНИТОРИНГА) ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ) И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ.»;
1.10. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Администрация Каменского городского округа и Финансовое управление Администрации Каменского городского округа проводят проверку соблюдения условий и порядка предоставления грантов в форме субсидий. В случае несоблюдения получателем гранта в форме субсидии условий и порядка предоставления гранта, выявленного по фактам проверок, а также в случае недостижения целевых показателей (если Соглашением установлены такие показатели) средства гранта в форме субсидии подлежат возврату в бюджет Каменского городского округа в течение 10 календарных дней со дня получения соответствующего требования.
В случае нарушения целей, условий и порядка предоставления гранта средства гранта подлежат возврату в полном объеме.»
2. Настоящее постановление вступает с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) и на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы городского округа 					А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg